
 

Lenochod dvouprstý 

Můj život není moc pestrý. Většinou jsem zavěšený na stromě za silné 

drápy hlavou dolů. Bydlím tady v korunovém patře tropických pralesů. 

Slézání dolů je pěkná otrava, slézám tedy jen když jsem donucen 

změnit strom nebo při vyprazdňování. Nejraději žiju sám, společnost 

mi dělají řasy, které prorůstají mou srstí (je důležité podotknout, že 

mé chlupy rostou opačným směrem, než je zvykem). Jediné období, 

kdy opravdu nejsem sám, je rozmnožování, které jen s řasami zkrátka 

nejde. Možná by vás mohlo zajímat, že trávím úplně jinak než vy lidé. 

Mám velmi pomalý metabolismus a můj žaludek tvoří třetinu mé 

hmotnosti. Potrava mi prochází střevy až 30 dnů! Pokud byste chtěli o 

mně vědět více, zajeďte si do ZOO Olomouc  .   


